
Contacto

Teléfono +34 918901080
Fax +34 918961224
Correo Electrónico contratacion@aytoescorial.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28280) El Escorial (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7706/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de la Leal Villa de El Escorial
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.elescorial.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejEpCzNo4PM%3D

Objeto del Contrato: Obras para la ejecución de Centro Cívico polivalente en la Urbanización Los Arroyos
en el término municipal El Escorial.

Obras para la ejecución de Centro Cívico polivalente en la Urbanización Los Arroyos en el término municipal ElDescripción 
Escorial.
Valor estimado del contrato 1.316.610,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.593.099,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.316.610,99 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28280) ESCORIAL (EL) España

Adjudicación definitiva

Condiciones de Licitación

https://sede.elescorial.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ejEpCzNo4PM%3D


ContactoDirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Instalaciones Madrileñas Secis, S.L.
NIF B86075785
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LOS ARFE, 63
(28027) MADRID España

Contacto

Teléfono 674107666
Correo Electrónico administracion@secis.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.167.235,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.412.355,16 EUR.

Motivación

Motivación Oferta cumple requisitos exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 21/08/2024
Plazo de Formalización Del 22/08/2024 al 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

El Escorial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://elescorial.sedelectronica.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c75a1e78-9708-45bf-88ce-ccb6af2bc005
https://elescorial.sedelectronica.es


Contacto

Teléfono 918901080
Fax 918961224
Correo Electrónico equipogobierno@aytoescorial.org

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28280) ESCORIAL (EL) España

Contacto

Teléfono 918901080
Fax 918961224
Correo Electrónico equipogobierno@aytoescorial.org

Dirección Postal

Plaza de España 1
(28280) ESCORIAL (EL) España

Teléfono 918901080
Fax 918961224
Correo Electrónico equipogobierno@aytoescorial.org

Plaza de España 1
(28280) ESCORIAL (EL) España

Presentación de recursos

El Escorial
Sitio Web https://elescorial.sedelectronica.es

Plazo de Presentación

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Arbitraje

El Escorial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://elescorial.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

https://elescorial.sedelectronica.es
https://elescorial.sedelectronica.es


: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

COMPROMISO DE ADSCRIBIR ADICIOINALMENTE A LA JEFATURA DE OBRA UN TÉCNICO DE INSTALACIONES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

COMPROMISO DE EDICIÓN Y ENTREGA DE UN LIBRO DE MARCHA DE LA OBRA Y VIDEO “TIME LAPSE” DESDE
SU INICIO HASTA SU FINALIZACIÓN ADICIONAL AL LIBRO DEL EDIFICIO FINAL

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

INCLUSIÓN DE MEDIDAS ACTIVAS PARA APROVECHAMIENTO DE AGUAS PLUVIALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

INCLUSIÓN DE MEDIDAS DE AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL EDIFICIO MEDIANTE INSTALACIÓN
DE ENERGÍA SOLAR FOTOVOLTAÍCA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

MEJORA EN LA EJECUCIÓN DEL CERRAMIENTO DE PARCELA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 68Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 68Cantidad Máxima 

UTILIZACIÓN DE MATERIALES Y PRODUCTOS CON ETIQUETADO ECOLÓGICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2hbJHwvX3hrgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000014022127 |  2024-000901861 | Wed, 21 Aug 2024 14:26:08:698 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71565099685366781990359446471086051025 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2hbJHwvX3hrgL1BHd3qjQA%3D%3D

